



स्पष्टीकरण / Clarification

24 जून / June, 2019

स्टार्टअप इंडिया फंड के बारे में सिडबी का स्पष्टीकरण

SIDBI clarifies on Startup India fund

आज के टाइम्स ऑफ इंडिया में समाचार रिपोर्ट प्रकाशित हुई है, जिसका शीर्षक है, "स्टार्टअप इंडिया फंड आबंटित लक्ष्य से 1,000 करोड़ रुपये से भी ज्यादा से नीचे है"। समाचार रिपोर्ट की वेबसाइट लिंक <https://bit.ly/2Y4SVRK> है।

इस संबंध में हम निम्नानुसार स्पष्टीकरण देना चाहेंगे:

"हम आज की तारीख में 3,000 करोड़ रुपये की प्रतिबद्धता का आंकड़ा पार कर चुके हैं। हम इस बात को भी दोहराते हैं कि योजना के अनुमोदित दिशानिर्देशों के अनुसार, फंड का आकार 14 वें वित्त आयोग (2015-2020) और 15 वें वित्त आयोग (2020-2025) चक्रों के दौरान निर्मित किया जाना है। तदनुसार, 10,000 करोड़ रुपये की पूरी मूल निधि के निर्माण की अंतिम तिथि मार्च 2025 है। हालांकि, मौजूदा और शीघ्र प्राप्य सौदों के आधार पर हमें पूर्ण विश्वास है कि निर्धारित समय-सीमा से पहले ही सम्पूर्ण राशि प्रतिबद्ध की जा सकेगी।"

We have come across a news report titled, "Startup India fund falls short of allocation target by over Rs 1,000cr" which appeared in today's The Times of India. The website link of the news report is:

<https://bit.ly/2Y4SVRK>

Regarding the same we would like to clarify the following:

"We have already crossed the commitment figure of Rs. 3,000 crore as on date. It is also reiterated that as per the approved guidelines of the Scheme, the fund size is to be built over the 14th Finance Commission (2015-2020) and 15th Finance Commission (2020-2025) cycles. Accordingly, the terminal date for building the entire corpus of Rs 10,000 crore is March 2025. However, based on the deal pipelines in hand, we are sure that the entire corpus would be committed much before the stipulated timelines."

सिडबी के बारे में : 1990 में अपने गठन के बाद से, सिडबी अपने एकीकृत, अभिनव और समावेशी दृष्टिकोण के माध्यम से समाज के विभिन्न स्तरों पर नागरिकों के जीवन को प्रभावित कर रहा है। सिडबी ने प्रत्यक्ष और अप्रत्यक्ष रूप से विभिन्न ऋण और विकासात्मक उपायों के माध्यम से सूक्ष्म और लघु उद्यमियों (एमएसई) के जीवन को छुआ है, चाहे ये पारंपरिक या घरेलू छोटे उद्यमी हों; उद्यमिता पिरामिड के निम्नतम स्तर के उद्यमी हों अथवा उच्चतम स्तर के ज्ञान-आधारित उद्यमी हों। अधिक जानकारी के लिये कृपया <https://www.sidbi.in/> पर जाएँ।

About SIDBI: Since its formation in 1990, SIDBI has been impacting the lives of citizens across various strata of the society through its integrated, innovative and inclusive approach. Be it traditional, domestic small entrepreneurs, bottom-of-the-pyramid entrepreneurs, to high-end knowledge-based entrepreneurs, SIDBI has directly or indirectly touched the lives of Micro and Small Enterprises (MSEs) through various credit and developmental measures. For more information, please visit: <https://www.sidbi.in/>

मीडिया संपर्क: नीलश्री बर्मन, मोबाइल: +91 8879760249, ई-मेल: neelasrib@sidbi.in

Media contact: Neelasri Barman, Mobile: +91 8879760249, E-mail: neelasrib@sidbi.in